

تحلیلگر میامی هرالده:

ترامپ زمین بازی را برای بایدن مین‌گذاری می‌کند

احتمالاً اعلام امیلی مورفی، رهبر وفادار به ترامپ اداره خدمات عمومی آمریکا مبنی بر اینکه برنامه‌ریزی انتقال قدرت ریاست‌جمهوری می‌تواند آغاز شود باعث شده تا بسیاری نفس راحت بکشند اما حقیقت این است که دولت ترامپ همچنان در حال ضربه زدن و آسیب رساندن شدید و مداوم به سامان کشور چه از روی خشم، و چه از روی بی‌کفایتی و کینه و بی‌ترکیب معیوبی از همه آنها است. تحلیلگر میامی هرالده با این مقدمه؛ می‌نویسد: دونالد ترامپ در سمت رئیس امنیت ملی، یک هدیه بزرگ‌نهایی به ولادیمیر پوتین داد و یک سیلی خشمگینانه به همپیمانان ما در ناتو زد و آن خروج آمریکا از معاهده آسمان‌های باز که در اصل توسط دولت‌های جمهور یخواه مورد مذاکره قرار گرفته بود، است. این معاهده که دربردارنده نظارت با پرواز هواپیماهای غیرمسلح بر روسیه، آمریکا و کینه و بی‌ترکیب معیوبی ماجراجویی‌های نظامی تهاجمی پوتین در سال‌های اخیر، دارای سود خیلی زیادتری برای آمریکا و همپیمانان اروپایی آن نسبت به روسیه است. روسیه هم که نمی‌خواست فرصت را از دست بدهد، فوراً اعلام کرد که در نتیجه این اقدام آمریکا این معاهده را دیگر با دولت جو بایدن مورد مذاکره مجدد قرار نخواهد داد. ترامپ همچنین در جهت حذف و پاک‌های چشمگیر دفاتر وابسته‌های نظامی در تعدادی از سفارت‌خانه‌های مهم آمریکا در سراسر جهان از جمله در عراق، عربستان، پاکستان، ترکیه و چند کشور آفریقایی اقدام کرده است. اینها کشورهای هستند که در آنها نیروهای نظامی مبارزه با تروریسم آمریکا استقرار دارند. هر چند که منطق دولت آمریکا برای این اقدام صرفه‌جویی در هزینه است اما این به امنیت ملی ما آسیب وارد می‌کند. چه این اقدام انگیزه‌اش دلایل بودجه‌ای و یا ثبت سابقه بازگرداندن تعدادی سرباز به خانه باشد.



در جبهه داخلی نیز فرمان اجرایی اخیر ۱۳۹۵۷ ریاست جمهوری هم به همان اندازه قابل توجه است. این فرمان که با میزان از محرمانگی مایه حسادت پوتین یا کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی آماده شده بود، اواخر شب و در روز قبل از آخرین مناظره ریاست جمهوری منتشر شد. این فرمان در صورت اجرایی شدن رقیبی برای چشمگیرترین تلاشهای روسای جمهور اسبق آمریکا همچون وارن هاردینگ و ریچارد نیکسون در تضعیف تمامیت بخش دولتی کشور خواهد بود. این شامل برنامه ترامپ برای تشکیل به اصطلاح «برنامه اف» برای استخدام نیرو است. اگر این فرمان شود، عملایی توانمند منجر به فلج ساختن دولت جدید برای ماه‌ها شود. این در حالی است که دفتر مدیریت پرسنل فدرال نیز آژانس‌های دولتی را تشویق به آماده کردن فهرست‌های کارمندانی که باید منتقل شوند کرده است. این فرمان به سادگی به رئیس جمهور اجازه می‌دهد بدون پرسوسه مقتضی و کاملاً با اراده خود دست به اخراج یا استخدام مرتبط با همه کارمندان فدرال بزند. شاید به میزان نصف و یا بیشتر این نیروی کار فدرال فعلی، را می‌توان کسانی در نظر گرفت که در چارچوب «برنامه اف» قرار می‌گیرند. به وضوح این فرمان اجرایی ناشی از تمایل ترامپ برای داشتن اختیار خلاصی یافتن آسان از کسانی است که منتقد به خود در نظر می‌گیرد همچون دکتر آنتونی فائوچی یا دیگر دانشمندان و کسانی که در جواب فرمان بهر از جانب ترامپ نمی‌گویند چقدر بالا بپرم! بنابراین این فرمان اجرایی، رئیس جمهور بعدی یا رئیس‌جمهور انتقامجوی در حال کناره‌گیری را قادر به اخراج، جانشینی و یا عدم جانشینی از روی اراده خود در قبال بخش چشمگیری از نیروی کار فدرال می‌کند. اگر این فرایند صورت بگیرد، پروسه پر کردن بسیاری از مناصب به‌تازگی خالی‌شده به هفته‌ها زمان و تلاش نیاز خواهد داشت و این به آسانی می‌تواند دولت جدید را فلج سازد.

ائتلاف سعودی طی ۲۴ ساعت، ۱۴ بار به زیرساخت‌های حیاتی یمن حمله کرد

تسویه حساب با انصارالله در واپسین روزهای ترامپ



گذشته (یکشنبه) جنگنده‌های سعودی همچنین سه بار منطقه «الجبل الاسود» و یک نهاد دولتی در شهرستان «حرف سفیان» در استان عمران را هدف قرار دادند. در استان مارب نیز ائتلاف سعودی طی ۲۴ ساعت گذشته، هشت بار شهرستان «مدغل» را هدف قرار دادند.



فرشاد گلزاری

روز گذشته (یکشنبه) انصارالله یمن از حملات ائتلاف سعودی به فرودگاه بین‌المللی صنعا خبر داد. بر اساس آنچه شبکه‌المسیره وابسته به این تشکیلات اعلام کرد، جنگنده‌های ائتلاف سعودی دو حمله هوایی را به اطراف فرودگاه بین‌المللی پایتخت یمن انجام دادند که گفته می‌شود بخشی از باندهای فرود این فرودگاه دچار صدمه شده است. این حمله در حالی رخ داده که رسانه‌های یمن روز گذشته اعلام کرده بودند که قبل از هدف قرار گرفتن فرودگاه صنعا، ائتلاف سعودی به رهبری عربستان سعودی طی ۲۴ ساعت ۱۴ بار به استان‌های «الحدیده، عمران، مارب و صعده» حمله‌هوایی انجام داده است.

در این میان منابع امنیتی یمن اعلام کردند که جنگنده‌های ائتلاف سعودی روز شنبه هم یک بار به شهرستان «الحجیه» در استان «الحدیده» حمله کرده‌اند. گفته شده که در حمله‌های روز

بهبانه بازگرداندن «عبدربه منصور هادی» رئیس جمهوری مستعفی و فراری این کشور به قدرت کرد و در طول حدود شش سال گذشته در نتیجه حملات ائتلاف سعودی به یمن هزاران نفر کشته شده‌اند و به گفته دبیر کل سازمان ملل این کشور با بدترین قحطی قرن مواجه است.

مشابه این اقدام‌ها در روز جمعه هم به وقوع پیوست؛ به گونه‌ای که رسانه‌های یمن و در صدر آن «شبکه المسیره» اعلام کردند که ائتلاف عربی سحرگاه جمعه تا حوالی ظهر، ۱۷ حمله‌هوایی به صنعا و اطراف آن انجام داده که به کشته شدن یک غیرنظامی و زخمی شدن چهار تن دیگر منجر شد و این مساله موجب از انتقادها را دربرداشت. شاید بسیاری از مخاطبان ما به این نکته اشاره کنند که چرا با وجود اینکه صرفاً یک غیرنظامی در این حملات کشته شده است باید اقدام به تشریح این حملات کرد؟ برای پاسخ به این سوال باید به این نکته توجه کرد که عربستان به همراه امارات، بحرین و مصر از فروردین سال ۱۹۴ اقدام به تجاوز نظامی به کشور فقیر یمن به

نباید از یاد برد که موساد و ارتش اسرائیل پس از آنکه تل آویو توافق عادی‌سازی روابط با امارات را امضا کرد، وارد یمن شدند و این به معنای سنگین شدن کفه ترازو به نفع ابوظبی است که می‌تواند تبعات بدی برای سعودی‌ها داشته باشد

می‌دهد که ریاض قصد ندارد پل‌های ارتباطی میان یمن با دنیای خارج را برای ورود و خروج غذا و دارو باز بگذارد.

به همین دلیل است که می‌بینیم طی هفته‌های اخیر به‌رغم آنکه کارخانه تولید دو طی ۱۲ ساعت سه بار بمباران شد زیراسعودی‌ها به دنبال کور کردن شاهراه‌های حیات هستند که شامل خوراک، مسکن و دارو می‌شود. اینکه می‌بینیم روز گذشته مجدداً و برای چندمین بار فرودگاه صنعا مورد حملات هوایی جنگنده‌های سعودی قرار می‌گیرد، به صورت مشخص نشان

پیروزی «جو بایدن» و شروع تحولات آشکار و پنهان در منطقه

در این مسیر ارتش و کمیته‌های مردمی یمن بامداد دوشنبه هفته گذشته با یک فروند موشک کروز قدس ۲، ایستگاه توزیع تاسیسات نفتی آرامکو در شهر جدّه را هدف قرار دادند و پس از آن سرتیپ یحیی السریع، سخنگوی ارتش یمن اعلام کرد عملیات مذکور در پاسخ به حملات اخیر ائتلاف عربی به رهبری عربستان و محاصره یمن صورت گرفته است. این اقدام به حدی برای طراح و مجری جنگ یمن یعنی «محمد بن سلمان»، ولیعهد سعودی سنگین تمام شد که بلافاصله به برادر کوچکتر خود «خالد بن سلمان» که حالا قائم‌مقام وزیر دفاع (یعنی بن سلمان) است دستور داد تا مواضعی را در یمن هدف قرار دهند؛ ولو اینکه اهداف مذکور اهمیت خاصی نداشته باشند. اینکه چرا بن سلمان و تیم او که در وزارت دفاع عربستان سعودی قرار دارند در حال بالا بردن ضرب اقدام خود علیه یمن هستند دو دلیل اصلی دارد.

نخست اینکه موساد و ارتش اسرائیل پس از آنکه تل آویو توافق عادی‌سازی روابط با امارات را امضا کرد، وارد یمن شدند و این به معنای سنگین شدن کفه ترازو به نفع ابوظبی است؛ به گونه‌ای که فرماندهی نیروهای سعودی در ائتلاف عربی واقع در یمن گزارش‌هایی ارائه کرده و طی آن خواستار تنظیم مجدد اختیارات مراکز اطلاعاتی وابسته به کشورهای عضو ائتلاف و عمدتاً امارات شده است. این گزارش که در ماه اکتبر توسط افسران یمن سعودی ارائه شده است از اختلافات گسترده و تناقض در هماهنگی میان سرویس اطلاعاتی عربستان و امارات پرده برداشت که به کاهش دقت در عملیات نظامی علیه انصارالله یمن منجر شده است.

به عبارت‌ی دیگر سعودی‌ها تاحدودی بی‌مسئولیتی امارات را دلیل حملات اخیر انصارالله به خاک عربستان می‌دانند. از سوی دیگر با

استقرار بی‌سروصدای تفنگداران سلطنتی بریتانیا در میادین نفتی عربستان سعودی به خوبی نشان می‌دهد که ریاض و در رأس آن بن سلمان به هر دری می‌زنند تا بتواند حمله خود به یمن را قانونی و براساس «تئوری تقابلی متوازن» به دنیا جلوه دهد

پیروزی «جو بایدن» ما شاهد یک سری از تحولات آشکار و پنهان در منطقه (اعم از خاورمیانه و حاشیه خلیج فارس هستیم) که یکی از آنها دیدار ولیعهد سعودی با بنیامین نتانیاهو در شهر نتوم بود.

اگر این دیدار را در کنار حملات اخیر انصارالله به آرامکو و پاسخ سعودی بگذاریم و از سوی دیگر ترور دانشمند هسته‌ای ایران را مدنظر قرار دهیم، به این خروجی می‌رسیم که ولیعهد سعودی و در حاشیه آن، نتانیاهو به دنبال آن است تا در روزهای باقی‌مانده از دولت ترامپ به هر نحوی بر اساس منافع خود استفاده کنند. از سوی دیگر استقرار بی‌سر و صدای تفنگداران سلطنتی بریتانیا در میادین نفتی عربستان سعودی به خوبی نشان می‌دهد که ریاض و در رأس آن بن سلمان به هر دری می‌زنند تا بتواند حمله خود به یمن را قانونی و بر اساس «تئوری تقابلی متوازن» به دنیا جلوه دهد. در این مسیر باید متوجه بود که فشار بر عموم مردم یمن دو چندان شده است؛ چرا که از یک سو زیرساخت‌های حیاتی یمن به شدت آسیب دیده‌اند و از جهتی دیگر پاندمی کرونا موجب شده است تا اوضاع در میان نبود امکانات بهداشتی وخیم‌تر شود.

تمام این مسائل در حالی اتفاق می‌افتد که ریاض و تل آویو همچنان نگران پیامدهای ورود بایدن به کاخ سفید هستند و همین موضوع باعث کلید خوردن تسویه حساب در وقت اضافه شده است.

خبر

درآمدهای تشکیلات خودگردان فلسطین کاهش یافت



تمامی توافقنامه‌های امضاشده با طرف اسرائیلی را لغو کرد و در حالی که می‌دانست درآمدهای مالیاتی که این رژیم به نمایندگی از آن دریافت می‌کند، حدود دو سوم بودجهاش را تشکیل می‌دهد، از دریافت آنها امتناع کرد. درآمدهای حاصل از دریافت مالیات که اسرائیل به نمایندگی از تشکیلات خودگردان فلسطین جمع‌آوری می‌کند، حدود ۶۰ تا ۷۰ درصد بودجه فلسطین را تشکیل می‌دهد.

کابینه سیاسی و امنیتی رژیم صهیونیستی در نشست روز گذشته (یکشنبه) خود کسر ۶۰۰ میلیون شیکل از درآمدهای مالیاتی فلسطین را تصویب کرد. به نوشته روزنامه فرمانطقه‌ای القدس العربی، در حالی که کابینه سیاسی و امنیتی رژیم صهیونیستی کسر کردن ۶۰۰ میلیون شیکل از درآمدهای مالیاتی فلسطین را تصویب می‌کند، مرکز پخش رژیم صهیونیستی مدعی شد، مبلغ کسری دقیقاً همان مبلغی است که تشکیلات خودگردان فلسطین به تروریست‌های زندانی در اسرائیل و خانواده‌های آنها در سال ۲۰۱۹ پرداخت کرد. این مرکز افزود: این تصمیم به دنبال دوندستی که به تازگی با طرف فلسطینی به‌رگزار شده و طی آن به طرف فلسطینی درباره این تصمیم اطلاع‌رسانی شد، اتخاذ شده است. تشکیلات خودگردان فلسطین در واکنش به طرح رژیم صهیونیستی برای الحاق بخش‌هایی از کرانه باختری به اراضی اشغالی،

اتیوپی پایان عملیات نظامی در تیگرای را اعلام کرد

نخست‌وزیر اتیوپی اعلام کرد که عملیات نظامی در منطقه آشوب‌زده تیگرای پایان یافته و نیروهای فدرال بر شهر مقلی مرکز آن پس از تقریباً سه هفته جنگ تسلط یافته‌اند. به گزارش خبرگزاری فرانسه، آبی احمد در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی توئیتر نوشت: ما می‌لیم که اعلام کنیم ما عملیات خود در منطقه تیگرای را کامل کرده‌م و متوقف کرده‌ایم. آبی احمد تقریباً یک ساعت قبل از آن با صدور بیانیه‌ای گفته بود، دولت فدرال شهر مقلی را به تصرف کامل خود درآورده است. دولت آبی احمد در صدر کوب شورش یک گروه نژادی قدرتمند است که قبل از به قدرت رسیدن وی در سال ۲۰۱۸ طی چند دهه گذشته دولت مرکزی را به تصرف خود درآورده بود. گفته می‌شود در اثر درگیری‌های نظامی در منطقه تیگرای تاکنون هزاران نفر کشته شده‌اند و تقریباً ۴۴ هزار نفر نیز به کشور همسایه خود سودان پناهنده شده‌اند. بر اساس این گزارش، هم‌اکنون این سوال مطرح است که آبی احمد تا چه اندازه می‌تواند گروه‌های نژادی در اتیوپی به عنوان دومین کشور آفریقا: نظر تعداد جمعیت را که باهم اختلاف دارند، گرد هم جمع کند و آنها را باهم متحد نماید.



خبر

انفجار در ولایت غزنی افغانستان با ۳۰ کشته و ۵۰ زخمی



گزارش شده بود. همچنین، شبکه خبری طلوع نیز از قول یکی از مقام‌های محلی گزارش کرد، یک عامل انتحاری این انفجار را رقم زده است.

یک خودروی بمب‌گذاری شده نیز در ولایت زابل در جنوب افغانستان منفجر شده که گفته می‌شود هدف آن «عطا جان حق‌بیان»، رئیس شورای ولایتی بوده است.

در جریان وقوع یک انفجار در غزنی واقع در شرق افغانستان ۳۰ تن کشته و ۵۰ تن دیگر نیز زخمی شده‌اند. حمله انتحاری بوده و با یک خودروی در مقر ارتش به وقوع پیوسته است.

به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، رئیس بیمارستان غزنی در این مورد گفت: تمامی کشته‌ها و مجروح‌ها پرسنل نظامی هستند. هم‌چنین واحدها جمع‌زاده، سخنگوی والی غزنی به بی‌بی‌سی گفته که این حمله با خودرو نظامی نوع هاموی انجام شده است.

او گفته که هدف یک واحد ارتش در نزدیکی قلعه جوز در حومه شهر بوده است. بر اساس اعلام شبکه ۱ تلویزیون فغانستان، وسیله انفجاری در یک خودرو در نزدیکی پایگاه نظامی افغانستان کار گذاشته شده بود. پیش از انفجار، در مقابل این پایگاه نظامی تیراندازی

تشدید تدابیر مقابله با پاندمی کرونا در مرزهای کره شمالی

رسانه دولتی کره شمالی گزارش کرد، این کشور تدابیر مربوط به کنترل شیوع ویروس کرونا را در طول مرزش با کره جنوبی و در دریا تشدید کرده است. به گزارش خبرگزاری یونهاپ، خبرگزاری رسمی کره شمالی گزارش داد، این کشور کمونیستی در حال نصب محکم یک دیوار مسدودسازی در مناطق نزدیک به مرز و خط تفکیک نظامی بین دو کره بوده و از کارگران و ساکنان منطقه خواسته سیستم عملی برقرار شده را حفظ کرده و حتی به کوچکترین وضعیت‌های غیرعادی نیز پاسخ داده و کنترل را به دست بگیرند. همچنین رادیوی رسمی کره شمالی نیز گزارش کرد، این کشور در حال ساخت یک دیوار مسدودسازی در منطقه مرزی و در نزدیکی خط تفکیک نظامی است. در این گزارش تصریح شد: ما در حال تقویت سیستم امنیتی دفاع شخصی و سیستم گزارش نظامی هستیم. هر دو رسانه گزارش دادند که کره شمالی تدابیری سختی را در مناطق ساحلی اتخاذ می‌کند.

